

Głos Wąbrzeski

BEZPARTYJNE POLSKO-KATOLICKIE PISMO LUDOWE.

Przedpłata: W eksped. miesięcznie 1,20 zł z odnośnikiem przez pocztę 20 gr. więcej. W wypadkach nieprzewidywanych, przy wstrzymaniu przedsiębiorstwa, złożenia pracy, przerwania komunikacji, abonent nie ma prawa żądać pozaterminowych dostawczych gazet, lub zwrotu ceny abonamentu. Za dział ogłoszeniowy redakcja nie odpowiada. Redakcja i administracja: ul. Mickiewicza 1. Telefon 80. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204,252. — Redaktor przyjmuje od 10-12.

Sumiennem wykonywaniem obowiązków,
budujemy silną Ojczyznę!

Ogłoszenia: Za ogłosz. pobiera się od wiersza mm. (1 lam.) 10 gr, za reklamy na str. 4-lam. w wiadomościach potocznych 30 gr na pierwszej str. 50 gr. Rabatu udziela się przy częstym ogłaszaniu. „Głos Wąbrzeski” wychodzi trzy razy tygodn. i to: w poniedziałek, środę i piątek. Przy sądowym ściganiu należności rabat upada. Dla wszelkich spraw spornych właściwy jest Sąd w Wąbrzesku. Za terminowy druk, przepisane miejsce ogłoszenia administracja nie odpowiada.

Nr. 152

Wąbrzeźno, Kowalewo, Golub wtorek 29 grudnia 1931 roku.

Rok XI

Mglista przyszłość Traktatu Wersalskiego

Niemcy i Europa w czternastym roku po ukończeniu wojny światowej.

W czternastym roku po ukończeniu wojny światowej jesteśmy świadkami ciekawego zjawiska:

Znienawidzone w całym świecie Niemcy, którym jeszcze dzisiaj przypisują winę wybuchu wojny światowej i w których do niedawna jeszcze dopatrywano się źródła wszystkich tych klęsk dziejowych, które w czasie wojny i po wojnie spadły na Europę — już stale i coraz częściej z mocarstwami dawnej koalicji zasiadają przy jednym stole, jako równi z równymi. Zrównania tego dopełniają jeszcze wzajemne wizyty ministrów między Berlinem z jednej, a Paryżem, Londynem i Rzymem z drugiej strony.

Jednakże dziwnym wobec tego jest wspomnienie pamiętnego listopada przed trzynastu laty. Przez Łuk Tryumfalny w Paryżu przechodziły wówczas oddziały sojuszników, upojone zwycięstwem, podczas kiedy wróg pokonany i wyczerpany mial się w walce wewnętrznej. Świat dzielił się jeszcze na zwycięzców i zwyciężonych.

Co prawda świat nie może dzielić się zawsze na dwa zwalczające się nawzajem obozy. Na to przecież powstała Liga Narodów, aby wcieliła w życie szczytne hasła pokoju i pokojowej pracy narodów. Temu zapobiec nie można, tembardziej, że i ciężkie położenie gospodarcze w całym świecie wymaga współpracy różnych państw z Niemcami.

Jednakże są zbliżenia między narodami, które w zaraniu już noszą w sobie zarodki groźnego niebezpieczeństwa. Zważywszy bowiem należy, że Niemcy współpracy z narodami nigdy uważać nie będą za środek do umocnienia pokoju powszechnego, tylko współpracę tę traktować będą zawsze jako pomost do wyzwolenia się całkowitego z więzów Traktatu Wersalskiego, co dla pewnych narodów równoznaczne jest z wybuchem nowej wojny światowej.

Wiadomo przecież dobrze, że w ciągu całej swej historii Niemcy nigdy nie szanowały traktatów. Także i obecnie, oraz w przyszłości wszelkie traktaty i układy uważać będą za „świsstek papieru” z którym w miarę odzyskiwania sił coraz mniej liczyć się trzeba. Za bezwartościowy świsstek papieru uważają też Niemcy i Traktat Wersalski, którego pozycję obronę zdobywają jedną za drugą.

Weźmy jako przykład sprawę odszkodowań wojennych. Niemcy właściwie nie zapłaciły dotychczas ani grosza, bo wszelkie wpłacone przez nich sumy pokrywają się z nadwyżką zaciągniętymi, gdzie tylko się dało pożyczkami. Sytuacja jest dziś taka, że pożyczane pieniądze Niemcy obró-

Sensacyjny wywiad Stalina w prasie niemieckiej

Berlin. (Pat.) „Berliner Tageblatt” ogłasza wywiad, którego Stalin udzielił znanemu publicyście niemieckiemu Emilowi Ludwigowi w sprawie rokowań polsko - sowieckich o pakt nieagresji.

Na uwagę Ludwiga, że rokowania polsko-sowieckie mogłyby zepchnąć w cień „tradycyjną przyjaźń między Z. S. R. R. a Niemcami i że uznanie przez rząd sowiecki granic polskich może być w Niemczech uważane za równoznaczne z wyrzeczeniem się przez Z. S. R. R. walki przeciw traktatowi wersalskiemu, Stalin odpowiedział, co następuje:

„Wiem, że w pewnych kołach niemieckich zauważać można niezadowolenie i obawę, że Z. S. R. R. w rokowaniach, względnie w pakcie z Polską uczyni krok, który oznaczać może usankcjonowanie stanu posiadania lub też granic Polski.

Moim zdaniem obawy te są nieuzasadnione. Oświadczyliśmy wszystkim, że gotowi jesteśmy zawrzeć pakt o nieagresji z każdym państwem bez wyjątku. Tego rodzaju pakt zawarło z nami wiele państw. Zupełnie otwarcie wyraziliśmy gotowość zawarcia takiego paktu również z Polską. Nie było to tylko dla nas frazesem, lecz istotną wolą zawarcia umowy. Z chwilą, gdy Polska wyraziła gotowość prowadzenia rokowań o pakt nieagresji, rozumiemy się zgodziliśmy się na to i przystąpiliśmy do nich.

Cóż więc, pytam, ze stanowiska niemieckiego mogłoby w związku z zapowiedzianymi rokowaniami dawać podstawę do obaw? Zmiany stosunków, czy też może ich pogorszenie?

Do tego niema zupełnie żadnych podstaw.

W pakcie o nieagresji Rosja będzie musiała oświadczyć, że nie będzie używała przemocy ani nie będzie podejmowała kroków zaczepnych, zmierzających do zmiany granic Polski, albo do naruszenia jej niepodległości.

To samo oświadczenie będzie musiała złożyć Polska w stosunku do Rosji. Obie strony udzielią sobie wzajemnie przyrzeczeń, że nie mają zamiaru rozpocząć wojny, wymierzonej przeciw niepodległości, względnie integralności ich kraju. Bez takiego samego zobowiązania ze strony Polski pakt o nieagresji nie mógłby być zawarty. Bez tych warunków nie może być mowy o pakcie.

Oto maksimum tego, co uczynić możemy w stosunku do Polski.

Ale, czy to oznacza uznanie systemu wersalskiego? Nie!

Czy to jest równoznaczne z zagwarantowaniem granic? Nie!

Nie udzielimy nigdy tego rodzaju gwarancji i nie uczynimy tego nigdy, tak samo jak Polska nie uczyniła tego, jak również w przyszłości nie udzieli gwarancji naszym granicom.

Nasze przyjazne stosunki z Niemcami w dalszym ciągu pozostaną bez zmiany. Pod tym względem obawy, wyrażane ze strony niemieckiej, są zupełnie nieuzasadnione. — Obawy te znikną z chwilą, gdy pakt po podpisaniu go przez Polskę zostanie opublikowany. Wówczas przekonają się wszyscy, że nie zawiera się niczego, co mogłoby być zwrócone przeciw Niemcom.

Co było powodem krachu gospodarczego Niemiec?

SPRAWOZDANIE EKSPERTÓW.

Bazylea. (Pat.) Wszyscy eksperci podpisali sprawozdanie, które podkreśla na wstępie powagę kryzysu światowego, dającego się specjalnie odczuwać Niemcom z powodu znacznej wysokości ich krótkoterminowych długów zagranicznych, sięgających w końcu lipca bieżącego roku zgórą 70 miliardów franków.

Sprawozdanie zaznacza dalej, iż we-

dle niektórych obliczeń, przedstawionych przez komitet, kwota netto kapitałów, wycofanych lub wywiezionych z Niemiec w ciągu bież. roku, dosięgła sumy blisko 5 miliardów marek niemieckich, co zmusiło Bank Rzeszy do naruszenia treści swych rezerw złota i dewiz. Tych ostatnich Bank Rzeszy posiadał w grudniu 1930 r. w sumie 2.685 milionów marek; zaś 15 grudnia rb. su-

ciły na różne potrzebne i niepotrzebne inwestycje, na zbrojenia, rozmyślnie dążyły do bankructwa, co też dzisiaj jest faktem dokonanym i obecnie nie są w stanie nikomu nie płacić.

Albo druga sprawa t. zw. „korytarsza”. Niemcy pragną oderwać Pomorze od Polski, krzycząc na wszystkie strony, że pokój Europy uzależniony jest od oddania im tego obszaru, łączą nawet tę sprawę ze swoim sztucznym wywołaniem bankructwem. Propaganda niemiecka potrafiła nawet wciągnąć do tej akcji Amerykę, cze-

go dowodem jest ostatnie niefortunne wystąpienie sen. Boraha w czasie pobytu francuskiego premiera w Waszyngtonie.

Jeśli uwzględnimy jeszcze niebawmy rozwój akcji hitlerowskiej w Niemczech, zwróconej przeciwko pokojowi, dojdziemy do wniosku, że mglistych bardzo zarysach przedstawia nam się przyszłość Europy, przyszłość Traktatu Wersalskiego. Obecnie wszelką akcję antypokojową tamuje powszechny kryzys gospodarczy. Ale co będzie potem — wiadomo.

ma ta spadła do 1.161 milionów. Jednakże dochody byłyby niedostateczne dla wypełnienia deficytu, gdyby nie to, że bilans handlowy Rzeszy zanotował szybką i poważną poprawę. Sprawozdanie wyraża przekonanie, że nadwyżka eksportu nad importem wyniesie za r. 1931 3 miliardy marek. W końcu sprawozdania wymienia się przyczyny, jakie spowodowały osłabienie aktywności gospodarczej oraz zwiększenie się bezrobocia, wskazuje na wahania wpływów podatkowych oraz na zwiększenie się wydatków Rzeszy jak i poszczególnych krajów, gmin etc.

Nowa encyklika Ojca św.

O PRZYWRÓCENIE JEDNOŚCI.

RZYM, 28. 12. (Pat.) Z okazji 1500 rocznicy soboru w Efezie, Ojciec św. w encyklice „Lux veritatis”, datowanej 25. 12., ogłoszonej 26. bm. wieczorem, wzywa wiernych, którzy odłączyli się od Kościoła katolickiego, a mianowicie dysydentów Kościoła wschodniego do przywrócenia jedności Kościoła katolickiego.

Przyjęcie moratorium

Waszyngton. (Pat.) Senat ratyfikował moratorium prezydenta Hoovera 69 głosami przeciwko 12 i przyjął bez dyskusji poprawkę Izby Reprezentantów przeciwko rewizji lub zniesieniu długów wojennych.

Odroczenie obrad konferencji rozbójców

Paryż. (Pat.) Na porządku dziennym rozważań dzienników znalazł się znowu sprawa zwołania w oznaczonym terminie konferencji lub odroczenia jej na później.

Prasa poświęca tej kwestji obszernie artykuły, w związku z wiadomościami, nadchodzącymi z Londynu.

Szereg dzienników wnioskuje ze stanowiska zajętego przez Anglię w tej sprawie, iż rząd londyński, aczkolwiek nie chce wypowiedzieć się jasno, to przecież skłania się ku odroczeniu konferencji. Tem też tłumaczy się wysłanie przezeń noty w tej sprawie do rządu japońskiego.

Depesze japońskiej agencji telegraficznej, które nadeszły dziś w nocy do Paryża zawierają odpowiedź rządu japońskiego na wzmiarkowaną notę angielską z dnia 17 bm. Według tych wiadomości delegacja japońska na konferencję rozbrojeniową wyjechała już w sobotę. Rząd tokijski wypowiada się przeciwko odroczeniu konferencji. Można się więc spodziewać, że konferencja zbierze się 2 lutego, t. j. w oznaczonym terminie.

CAŁA WIEŚ POSZŁA Z DYMEM.

Brześć n. Bugiem. (Pat.) Z nieustalonej przyczyny spłonęła doszczętnie wieś Nadmokrowo, pow. łuninieckiego. Straty sięgają 100.000 zł. Wypadków z ludźmi nie było.

Kronika sportowa

Z MECZU HOKEJOWEGO

W dniu wczorajszym odbył się w Warszawie mecz hokejowy między Ottawą a reprezentacją Polski. Zwyciężyła drużyna Kanady w stosunku 5:0

WARTA ZDOBYWA PUHAR A. B. C.

Poznań. (Pat.) W drugim dniu świąt Bożego Narodzenia, rozegrany został w Poznaniu finałowy mecz piłkarski o puchar redakcji ABC. Spodziewane i łatwe zwycięstwo odniosła Warta w stosunku 5:0 (2:0).

IMPREZY HOKEJOWE W POZNANIU ODWOŁANE.

Poznań. (Pat.) Z powodu odwilży nie odbyły się w święta żadne imprezy z zakresu sportów zimowych.

NA BOISKACH PIŁKARSKICH ŚLĄSKA.

Katowice. (Pat.) Na Śląsku, mimo nieodpowiednich warunków atmosferycznych, rozegrano

w ubiegłe święta liczne mecze piłkarskie. Najważniejsze z nich podajemy:

W Lipinach wobec czterech tysięcy widzów odbył się mecz pomiędzy Śląskiem a Naprzodem, zakończony sensacyjną klęską Naprzodu 2:4 (1:3). Wynik meczu bynajmniej nie odzwierciedla właściwego stosunku sił. Naprzód bowiem górował przez cały czas, ale nie umiał swej przewagi wykorzystać cyfrowo wskutek niezdecydowanego ataku. Poza tym drużyna Naprzodu walczyła z niezwykle pechem, a nawet przestrzeliła dwa karne.

W Chropaczowie ligowy Ruch, występujący w silnie osłabionym składzie, rozgromił miejscowych Czarnych 7:2 (4:0).

Nazajutrz w Chorzowie Ruch odniósł drugie zwycięstwo, bijąc tym razem AKS 9:3 (3:1).

W Katowicach bawiła drużyna niemiecka ze Śląska Opolskiego Vorwärts Gliwice. W spotkaniu z IFC drużyna niemiecka została pokonana w stosunku 2:1 (1:0).

IFC miał przez cały czas przewagę nad ambitnym przeciwnikiem.

Kacik radiowy

WARSZAWA. Wtorek, dnia 29. 12. 31 r.

11,58: Sygnał czasu, hejnał krakowski. 12,10: Muzyka z płyt gramofonowych. 13,15: Komunikat gospodarczy. 14,45: Muzyka z płyt gramofonowych. 15,15: Chwilka lotnicza. 15,25: Audycja dla nauczycieli ogólnokształcących. — 16,10: Program dla dzieci młodszych: feljton pt. „Przygoda”, dialog „Cyryk przyjechał” i gawędy „Jak pan Twardowski jechał na księżyc”. 16,35: Odczyt z Wilna. 16,55: Płyty gramofonowe. — 17,10: Odczyt ze Lwowa. 17,35: Popularny koncert symfoniczny. 19,15: Porady prawne dla rolników. 19,30: Płyty gramofonowe. 19,45: Prasowy Dziennik Radiowy. 20,00: Feljton pt. „Fredro”. 20,15: Koncert popularny ork. P. R. 21,55: Skrzynka poczt.-techniczna. 22,10: Koncert ze Lwowa. 22,40: Dodatek do Pras. Dz. Radiowego. 22,45: Urząd. Komunikat meteorologiczny i komunikat policyjny. 22,50: Wiadomości sportowe. 23,00—24,00: Muzyka lekka i taneczna.

RUCH TOWARZYSTW

Zebranie Związku Bezrobotnych Pracowników Umysłowych odbędzie się we wtorek 29 bm. o godz. 7,30 w sali p. St. Klimka

(Dwór Wąbrzeski). O liczny udział członków proszą

Zarząd. — Walne Zebranie Bractwa Strzeleckiego. We wtorek dn. 5. 1. 32 o godz. 7,30 odbędzie się w lokalu p. Klimka Dwór Wąbrzeski roczne walne zebranie Bractwa Strzeleckiego w Wąbrzeźnie z niżej podanym porządkiem obrad: 1. Zagajenie. 2. Wybór przewodniczącego walnego zgromadzenia. 3. Odczytanie protokołu z ostatniego walnego zebrania. 4. Sprawozdanie zarządu za rok ubiegły: a) prezesa, b) sekretarza, c) skarbnika, d) Komisji rewizyjnej. 5. Udzielenie absolutorjum ustępującemu zarządowi. 6. Wybór nowego zarządu Bractwa, a) prezesa i zast. prezesa, b) sekret. i zast. sekret. c) skarbnika, d) strzelniczego, e) ławników oraz f) Komisji rewizyjnej. 7. Zmiana statutu art. 19. 8. Sprawa zabawy (Bał Królewski). 9. Sprawa restauracji Strzelnicy. 10. Sprawy bieżące. 11. Wolne głosy i wnioski. 12. Zamknięcie. W razie niedostatecznej ilości członków niezbędnych do prawomocności uchwał, odbędzie się po pół godz. przerwie następne zebranie którego uchwały obowiązują będą bez względu na ilość obecnych. Zarząd.

Drukiem i nakładem Zakł. Graf. Bolesława Szczuki. — Redaktor odpowiedzialny Alfons Szczuka, Wąbrzeźno, Mickiewicza 1.

PRZETARG PRZYMUSOWY.

W dniach niżej określonych sprzedawcą będzie egzekutor powiatowy przy Powiatowej Kasie Chorych w Wąbrzeźnie na pokrycie zaległych składek ubezpieczeniowych najwięcej dającym za gotówkę w niżej wymienionych miejscach.

1. p. Krantzowa, maj. BORÓWNO	Dnia 15. 1. 1932 roku: o godz. 12-tej	1 szafa żelazna, 1 krowa dojna (czarno-biała)
2. p. Rudnicki, maj. GZIKI	Dnia 7. 1. 1932 roku: o godz. 11,30	3 maciory dwuletnie, 6 prosiaków a 3 mies. 3 owce i 1 baran
3. p. Szafer Bol., leś. STRĘBACZNO	Dnia 4. 1. 1932 roku: o godz. 12-tej	1 kasa żelazna, 1 sztucer Schünhausen model 1909, 1 maszyna do szycia
4. p. Nitz Reinh. w/m. ul. M. J. Piłsudskiego	Dnia 5. 1. 1932 roku: o godz. 10-tej	1 sanki myśliwskie
5. p. Wiecki Jan, ul. M. J. Piłsudskiego	Dnia 5. 1. 1932 roku: o godz. 11-tej	3 wirówki
6. p. Bettlejewska w/m. Rynek	Dnia 5. 1. 1932 roku: o godz. 11,30	1 umywalka z lustrem
7. Hotel pod Orłem w/m.	Dnia 8. 1. 1932 roku: o godz. 10,30	1 pianino „Volkenhauer“
8. Kosmański w GOLUBIU	Dnia 11. 1. 1932 roku: o godz. 10,30	1 lustro z szkłem szlif.
9. p. Hołody F. w OSTROWITEM	Dnia 11. 1. 1932 roku: o godz. 12,30	1 torba myśliwska 1 nocny stolik
10. p. Kamiński Z. w GOLUBIU	Dnia 11. 1. 1932 roku: o godz. 10-tej	1 radjoaparat detektorowy
11. p. Mrozowski F. w GOLUBIU	Dnia 11. 1. 1932 roku: o godz. 11-tej	1 waga marki „żelard“
12. p. Zadański w RYNSKU	Dnia 14. 1. 1932 roku: o godz. 10,30	1 radjoaparat
13. p. Cała Adam w RYNSKU	Dnia 14. 1. 1932 roku: o godz. 12-tej	2 gęsi białe

Przewodniczący Wydziału Powiatowego w Wąbrzeźnie

W dniu 24 grudnia o godz. 9-tej wieczorem zasnęła w Bogu, po długich i ciężkich cierpieniach, moja najukochańsza żona, nasza droga matka, siostra, bratowa, ciocia i teściowa

ś. p.

z Maćkowskich

Tekla Zielńska

przeżywszy lat 49

o czem donosi w smutku pogrążona

RODZINA

Wąbrzeźno, Kowalewo, Bochum, Montigny, Obra.

Eksportacja zwłok odbędzie się we wtorek, dnia 29 bm. o godz. 9-tej przed poł. z domu żałoby ul. Kopernika 5 do kościoła parafjalnego. Po żałobnej Mszy św. odprowadzenie zwłok na wieczny spoczynek.

Dnia 24. 12. br. zasnęła w Panu

ś. p.

Tekla Zielńska

długoletnia członkini naszego towarzystwa

Członków uprasza o wzięcie udziału w pogrzebie, który odbędzie się we wtorek, dnia 29 grudnia 1931 r.

Zarząd Tow. Ludowego

Wąbrzeźno, dnia 28. 12. 1931 r.

STADNIKA

rozplodowego (z księgą zarodową) 6½ ctr. sprzeda

H. GRÜGER

Uciąż

Skradzioną książeczkę wojskową unieważniam

Br. Waliszewski Książki

PRZETARG PRZYMUSOWY.

W czwartek, dnia 31. 12. 31 r. o godz. 12-tej sprzedawcą będzie w drodze egzekucji w Borównie u p. Leokadii Kranc najwięcej dającym za gotówkę:

fortepian, 9 tuczników, 2 buhaje i 4 byczki.

Rogowski, kom. sąd. w Kowalewie.

LICYTACJA PRZYMUSOWA.

Dnia 30 grudnia br. o godz. 10,45 sprzedawcą będzie najwięcej dającym za gotówkę u p. Stanisława Przyborskiego w Lisewie:

3 świnie po 1 ctr.

Litwin, kom. sąd. w Golubiu.

LICYTACJA PRZYMUSOWA.

Dnia 30 grudnia o godz. 14-tej sprzedawcą będzie najwięcej dającym za gotówkę u p. Zygmunta Nowakowskiego w Zawadzie:

2 zrebaki około 1 roczne, 5 prosiaków po 35 ft., 6 cielaków około 1 rok i 14 tyg., 15 gęsi, 1 dwuskibowiec i 1 centryfuga f-y Libella na 60 ltr.

Litwin, kom. sąd. w Golubiu.

„CERES“ Młyn Parowy

T. z o. p. w Wąbrzeźnie.

Zakupuje wszelkie zboża, oraz wymienia mąkę za zboże i wydaje z przemiału

100 kg. żyta 110 f. mąki żytn. 60 proc. - 60 f. ospy albo

100 f. mąki żytn. 50 proc. - 70 f. ospy.

Za przesrutowanie 100 kg. potracamy 5 kg.

Wąbrzeźno, Pomorska 4-5 Kowalewo, Toruńska 10

Z poważaniem „CERES“ Młyn Parowy RUTKOWSKI T. z o. p. Wąbrzeźno

LICYTACJA PRZYMUSOWA.

Dnia 30 grudnia br. o godz. 15-tej sprzedawcą będzie najwięcej dającym za gotówkę w Nowej-WSI:

Zbiór z około 25 morgów pszenicy

Zbiorka reflektantów przed majątkiem

Litwin, kom. sąd. w Golubiu.

OGŁOSZENIE

We wtorek, dnia 5 stycznia 1932 r. odbędzie się w Wąbrzeźnie

jarmark

na konie i bydło.

Schwarz, burmistrz.

LICYTACJA PRZYMUSOWA.

Dnia 30 grudnia br. o godz. 11-tej sprzedawcą będzie najwięcej dającym za gotówkę u p. Władysława Grzędzickiego w Lisewie:

Zbiór z około 4 mórg pszenicy, 3 mórg jęczmienia i 5 mórg żyta.

Litwin, kom. sąd. w Golubiu.

2 pokojowe mieszkanie

do wynajęcia

Wolności 49

Kupuję każdą ilość

INDYKÓW

E. GOETZ

Telefon 174

2 POKOJE

umeblowane zaraz do wynajęcia

Makowska

ul. Kościuszki 7a

PIERWSZE NAJNOWOCZESNIEJSZE KINO DŹWIĘKOWE

„SŁOŃCE“

HOTEL POD BIAŁYM ORŁEM

W poniedziałek, we wtorek i w środę, dnia 28, 29 i 30 bm. o godz. 8,15 w. wyświetlamy 100 proc. dźwiękowiec, ulubieńca wszystkich, dawno oczekiwanego

LUCJANO ALBERTINI, ERNEST HARDT, E. TEMAR

w niebywałej sensacji pod tyt.

W POGONI ZA MILJONAMI

oraz 100 proc. śliczne dwa nadprogramy.

W czasie świąt

każdy z Czytelników będzie miał okazję zetknięcia się z krewnym i znajomym. Skorzystajcie z tej okazji, by zalecić

GŁOS WĄBRZESKI

tym, którzy go jeszcze nie prenumerują. Musimy podnieść liczbę prenumeratorów. Musi to się stać punktem honoru dla każdego obywatela powiatu.

Nowy kwartał zbliża się

więc czas zapisać „Głos Wąbrzeski“ na pierwszy kwartał, to jest na sty-

czeń, luty i marzec lub też tylko na styczeń, jak komu dogodniej.

„Głos Wąbrzeski“ jest pismem niezależnym to też pisze śmiało i otwarcie, tak jak uważa za najlepsze dla ludu pomorskiego i dla ogólnej dobrej sprawy polskiej.

Gazeta nasza ma dodatki: „Nasz Przyjaciel“ i „Rolnik“, powieść sensacyjna „Słoboda“ drukowana w odcinkach, a oprócz tego kalendarz ścienny i kalendarz książkowy.

Kalendarz książkowy

„POMORZANIN“

dołączymy zaraz po Nowym Roku, to

też niech każdy z zapisaniem pisma naszego na nowy kwartał się pospieszy, aby kalendarza książkowego nie utracić.

Prosimy powiedzieć o tem tym wszystkim, którzy dotąd gazety nie mają i zachęcić ich do zapisywania Gazety.

Nowi abonenci, którzy zaprenumerują „Głos“ na nowy kwartał otrzymają bezpłatnie początek powieści „Szpieg Wilhelma II, dwa odcinki powieści „Słoboda“ oraz kalendarz ścienny. Jeżeli w administracji naszej przedstawia kwit abonamentowy, stwierdzający, że zaprenumerowali „Głos“ na nowy kwartał.

Nowy rok zbliża się

Co nam przyniesie?

Trzeba być na wszystko przygotowanym. Trzeba sobie dać sprawę z całokształtu najważniejszych wydarzeń.

W dzisiejszym tętnie życia nie wolno być zaskoczonym! A więc przede wszystkim pamiętaj o zaprenumerowaniu wszechstronnie informującego pisma, jakim jest

„Głos Wąbrzeski“

Każdy z Czytelników powinien przysporzyć mu jednego jednego nowego prenumeratora!

Poniżej podajemy dwa kwity, które prosimy odpowiednio wypełnić i oddać listonoszowi wraz z pieniędzmi, a gazeta regularnie będzie dochodziła.

Kwit na zamówienie gazety.

Niżej podpisany zamawia w urzędzie pocztowym:

Tytuł gazety	Miejsce wydania	Czas przedpłaty	Abon.	Oprocent. i manipul.	Razem
„Głos Wąbrzeski“	Wąbrzeźno	na miesiąc Styczeń	1,20	0,21	1,41

Gazetę proszę dostarczyć mi do domu, a przedpłatę ściągnąć przez listonosza

Imię, nazwisko i dokładny adres zamawiającego

Pokwitowanie poczty:

Z odebrania powyższej sumy kwitujemy.

....., dnia 139.....

Kwit na zamówienie gazety.

Niżej podpisany zamawia w urzędzie pocztowym:

Tytuł gazety	Miejsce wydania	Czas przedpłaty	Abon.	Oprocent. i manipul.	Razem
„Głos Wąbrzeski“	Wąbrzeźno	na miesiąc Styczeń, Luty i Marzec	3,60	0,63	4,23

Gazetę proszę dostarczyć mi do domu, a przedpłatę ściągnąć przez listonosza

Imię, nazwisko i dokładny adres zamawiającego

Pokwitowanie poczty:

Z odebrania powyższej sumy kwitujemy.

....., dnia 193.....